
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 3 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.   168    del registro 
 

Oggetto:  Accoglimento istanza di mobilità del sig. Michele Carrassi, Collaboratore 
Professionale Sanitario – Infermiere.  
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2008, il giorno  DICIANNOVE  mese di  MAGGIO, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico,   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008 

 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario redigente il sig. Carlo N. Rocco 

             

Premesso che nella vigente dotazione organica risultano vacanti n.35 posti di Collaboratore Professionale 
Sanitario – Infermiere, di cui n.18 posti riservati alla stabilizzazione del personale precario, giusta 
deliberazione n.424 del 6.12.2007; 

Visto che con nota del 6.3.2008, la Dott.ssa Vincenza Nigro, Responsabile del Servizio Infermieristico, ha 
segnalato alla Direzione Strategica la carenza di unità di personale Infermieristico aggravata notevolmente 
dall’assenza per collocamento in maternità  ed in aspettativa di numerosi dipendenti; 

Rilevato che per fronteggiare le assenze per malattia, gravidanza, aspettativa si è fatto ricorso alla 
graduatoria dell’avviso pubblico approvata con deliberazione n.337 del 2005, a fronte della quale è risultata 
acquisita agli atti dell’Istituto una sola disponibilità ( immissione in servizio  dal 14/04/2008 dell’infermiera 
sig.ra Annamaria Abbate  ); 

Rilevato, altresì, che recentemente si è fatto ricorso anche alla graduatoria di merito per l’attribuzione di 
incarichi a tempo determinato di cui alla deliberazione n. 278 del 27/06/2007 mediante l’invio di n. 33 
telegrammi per l’acquisizione di eventuali ulteriori disponibilità che,  al momento, si possono riassumere in 
n. 2  unità infermieristiche, insufficienti a coprire le carenze rilevate; 

Atteso che la difficoltà  in ordine al reclutamento di personale infermieristico con contratto a tempo 
determinato riviene innanzitutto dal Processo di Stabilizzazione avviato nella Regione con il provvedimento 
di Giunta Regionale n. 1657 del 15 ottobre 2007, a fronte del quale il personale precario in servizio presso le 
Aziende sanitarie regionali sceglie di  confermare il contratto di lavoro stipulato con le stesse, in quanto 
prorogato fino al completamento del processo di Stabilizzazione; 

Stabilito che  l’emergenza creatasi per la scopertura di numerosi posti di organico dovuta all’assenza del 
personale di ruolo, unità alla vacanza di altrettanto numerosi posti ( n. 35 di cui solo 18 unità da stabilizzare )   



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 3 

per personale infermieristico, colloca  il reclutamento di tali professionalità tra le priorità di questa Direzione 
Strategica, a garanzia della quale, nel rispetto dei limiti di spesa imposti dalle leggi finanziarie, si darà 
seguito alle richieste di mobilità che perverranno da parte di personale già in servizio di ruolo presso le 
aziende sanitarie regionali; 

Rilevato che in data 27/06/2007 il Sig. Michele Carrassi, nato a Bari il 18.03.1976,  dipendente a tempo 
indeterminato dell’Azienda Ospedaliera Policlinico Consorziale di Bari, in posizione funzionale di 
“Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere”, ha inoltrato  richiesta di mobilità presso questo Istituto 
in pari posizione funzionale; 

Considerato che l’accettazione del trasferimento per mobilità non inficia il già avviato processo di 
stabilizzazione;   

Visto l’art.19 del CCNL 20.9.2001,  integrativo del CCNL 7.4.1999 

Uditi i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico, 

 

D E L I B E R A 

In conformità con la premessa narrativa che qui si intende trascritta, 

1. di accogliere l’istanza di mobilità presso questo Istituto avanzata dal Sig. Michele Carrassi, nato a 
Bari il 18/03/1976, dipendente a tempo indeterminato dell’Azienda Ospedaliera Policlinico 
Consorziale di Bari, in posizione funzionale di “Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere”; 

2. di rinviare ad un successivo provvedimento l’individuazione della data di effettiva decorrenza del 
trasferimento de quo; 

3. di notificare copia del presente provvedimento al Sig. Michele Carrassi e all’ Azienda Ospedaliera 
Policlinico Consorziale di Bari, nella qualità di Ente di appartenenza, per ogni ulteriore 
adempimento volto alla risoluzione del rapporto di lavoro in essere con la predetta Azienda 
Ospedaliera, ai sensi della citata normativa contrattuale;  

4. la presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente 
trasmessa al Collegio sindacale. 

 
IL DIRETTORE F.F. AREA GESTIONE RISORSE UMANE  
f.to: Grazia Rubino 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

3 di 3 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 

f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 

f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 

f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 

f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

 
Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 

Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal   26.05.2008   al   in corso 
 

Bari,   26.05.2008 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 


